

V PRAVODU BĚLEČ



Zpravodaj Obce Běleč č. 3/2009

Obsah:

1. Opis – Běleč stará kronika (4. list)
2. Opis – Běleč kronika od roku 1990 (4. a 5. list)
3. Informace z jednání zastupitelstva
4. Příjmy a výdaje obce k 31. 8. 2009
5. Program obnovy venkova, rozpočtový výhled rok 2010-2012
6. Jubilea, informace

V Bělči 16. září 2009

4. list

Stará kronika obce Běleč

Přes 200 let jsme byli vítězi, dokud jsme byli svorni. Co nezmohla přesila nepřátel, zmožila jen nesvornost ve svých vlastních řadách. V bitvě u Lipan jsme byli poraženi a na Bílé hoře ztratili jsme svoji samostatnost úplně. Nad českou zemí mraky černé se snášejí, cizáci ze všech koutů světa k nám se valí, neboť zde odměny dochází za své válečné služby. Tak stává se solnohradský příslušník hrabě Khúnburg Ferdinand arcibiskupem v Praze. Nástupce Kristův hlásá pokoru, utrpení, jež vede ke spáse sám však nedbá toho, jenž hlásal: Království mé není z tohoto světa. Arcibiskup Khúnburg, jenž pochází z chudé rodiny, která u dvora habsburského konala služby válečné, kupuje panství vožické. Z českých pánů, kteří zbyli zde po bitvě bělohorské, prohlášení byli za kacíře, ze země vyhnáni, aneb uvalena na ně břemena taková, která nebyli s to vyrovnat. Za takové vyrovnání, kde věřitelé prodávajícího se stali věřiteli kupujícího, roku 1678 kupuje – kněžský pán - jak v kraji našem jej zvali od Karla Přehorovského z Kvasejovic, Vožici, Šebířov a Měšice: roku 1671 Miličín, roku 1676 Záhoří, 1700 Těmice, 1715 Kamberk a Vitanovice, 1717 Domamyšl vše s okolními vesnicemi. Roku 1682 žádá císaře o založení fidejkomisu (svěřenství) na panství Mladé Vožici, pro rod hrabat Khúnburků. Na panství zavedeni cizáci. Italský úředník Jannali, po něm Krilner, zase Jiří Sayer a direktor Ulrich.

První známý čin vrchnosti: sedlák Bouška ze Žibkova od nepaměti užíval louku společně s Kavkou, měšťanem miličinským. Vrchnost ukládá robotu z louky. Kavka dovolává se svého osvobození jako měšťan. Bouška praví: Když robotovat tak mě patří louka celá. Spor rozhoduje tábořský hejtman v tom smyslu, že užívání louky náleží oběma a taktéž robota. Kavku přes veškeré nařízení k robotě nepřinutí a miličínští měšťané vyslali zvláštní deputaci k císaři i zemským úřadům do Prahy, aby přiznána jim byla práva člověčenství. Majestát císaře Karla VI. z roku 1737 dne 14. listopadu rozhodl, že přiznána jsou Miličínu práva člověčenství, ale ne „pravé“, což znamenalo, že jsou podřízeni vrchnosti. Hraběnka Černínová sestra Khúnburga, která stala se poručnicí nezletilého Josefa neměla citu pro bídu venkovského lidu. Zajela do Miličina, sebrala knihy, sesadila zastupitelstvo a ustavila nové ze svých poddaných. Miličínští v zápase o svobodu neustali a dali se na cestu vzpoury. Roku 1738 císař vydal patent na zmírnění roboty, ale vrchnost vožická toho nedbala, nevyhlásila jej robotu ještě tužší žádala. To ovšem nezůstalo tajno. Sedláci lípanými cedulemi na zámeckou bránu ve Vožici poslušnost k robotě vypověděli, srotili se v lesích nad Elbančicemi u Slabště a za Miličínem odkudž smáli se panským drábům, pochopům a mušketýrům, kteří ve vesnici je se zbraní v ruce hledali.

Řady nespokojených rozmnožili též miličínští, kteří správce ze zámku vyhnali a panské dráby u Záhoří šeredně zmalovali. Celé povstání zosnováno dosti široce. Po Vožických zprotivili se vrchnosti sedláci na Hošticku, na panství nemyšlenském, Borotínsku, poddaní na Vysokém Chlumci všichni, jako i jinde na Tábořsku, Prácheňsku, načež odboj i celé Berounsko zachvátil. Na naše povstalce poslán z Prahy hrabě Kaiserstein se dvěma sty dragouny, ve Vožici vzal 6 hlavních strůjců (té ohavné rebelie) ve vazbu. Chlumecké sedláky porazil krajský hejtman hrabě Vratislav s 50 žoldnéry, dav 4 vůdce oněch veřejně zmrskali a jiné do žalářů vsadili. (Odtud pořekadlo: pochodili jako sedláci u Chlumce). V matrikách miličinských nacházíme žalostný nápis ještě roku 1761, dne 14. září pochován zde totiž Václav Zdich ze Střetužele, muž 30 letý, kterého dal direktor Ulrich, sto ranami do smrti ubíti. Boje za svobodu táhly se na tomto panství po celá léta až roku 1848 robota byla zrušena. Sedláci si oddychli, ale svoboda úplná nebyla, neboť český národ patřil pod dynastii Habsburků tak daleko, že chtěla trestati a ujařmiti ostatní malé národy slovanské a podnítila světovou válku. Karta se však obrátila a po těžkých zkouškách a utrpení za dlouhé světové války vykvetla roku 1918 svoboda slovanských národů a zhroutili se 3 velmoce.

Staré feudální řády o kterých napsal za války bývalý hrabě Sylva Taruca – že vznikly z loupeží, zločinů a podvodů, kterými se silní jedinci pěstním právem zmocňovali půdy – zapraskaly a vyrostla nová doba: demokratismu a lidovlády.

V naší době děje se návrat k národnímu držení půdy ve vlasti. Roku 1921 řekli jsme na sjezdu manifestačním v Praze: „Bez svobody půdy není svoboda národa“. Kdo je pánem půdy, ten je pánem ve své vlasti, kdo je pánem ve své vlasti, ten udrží si svůj pevný samostatný stát.“ A začali jsme provádět pozemkovou reformu.

Khúnburg ve Vožici vlastnil cca 1717 ha půdy zemědělské. Do roku 1925 rozděleno drobným zemědělci do vlastnictví kolem 1500 ha. Na panství nemyšlenském zbylo 516 ha, letos bude dáno do vlastnictví přes 300 ha. Program náš není ještě splněn ani vyčerpán. Po zákonu musí býti provedena pozemková reforma všude tam, kde ještě řízení přidělové zahájeno nebylo, aby svobodný zemědělec stál na svobodné půdě.

Přátelé: „Komu máme děkovati za tuto práci pro nás vykonanou? Díky naše v první řadě náleží našemu osvoboditeli p. prezidentovi Tomáši G. Masarykovi (potlesk). Váš potlesk je mně souhlasem, abych zaslal p. prezidentovi děkovný a pozdravný telegram z naší manifestace. Náš dík patří též našim parlamentárním sborům i naší vládě v čele s naším milovaným vůdcem Antonínem Švehlou (potlesk). Tento potlesk a souhlas Váš vyjádřím též děkovným telegramem.

Náš dík patří též úřadu, který tuto pozemkovou reformu prováděl tj. Státnímu pozemkovému úřadu, od p. presidenta Viškovského až po přidělový komisariát v Táboře. Náš dík patří též naší straně Republikánské za to, že pozemková reforma takto byla prováděna a získali jsme půdu do vlastnictví. Neboť ona vyslovila zásadu, kterou vždy hájí: půda patří do vlastnictví lidem, kteří na půdě pracují! (Potlesk).

Jak se odměníme?

Kdyby vstali ti, co byli mučeni, trestáni, žalářováni a ubiti na lavici, která zde v průvodu se vezla zvolali by k Vám: nezapomeňte, že my jsme za Vás umírali. Nezapomeňte, že svoboda jen těžko a s bolestí se rodí. Važte si své svobody, milujte se navzájem, láskou k sobě se spojte. (Potlesk).

A my zemědělci okresu mladovožického, sedláci a chalupníci, rozvinujeme dnes prapor své organizace a své síly (potlesk) prapor své práce a svého vítězství. (Potlesk)

A shromáždění pod tímto přísaháme při památce těch našich selských rebelů, že chceme býti hodni té své svobody, že odstraníme z těch obcí malicherné rozepře, že shromáždění budeme pod tímto zeleným praporem, když nepřítel bude útočit – i ve chvílích radosti a zopakujte po mně ten slib věrnosti – slibujeme. (Shromáždění volá mohutně slibujeme). Však my tu dlouho nebudeme, jeden za druhým budeme odcházet, kosti naše budou trouchnivět – ale na našem místě bude stát dorost náš – budoucnost národa. V tobě doroste, jest mládí, nadšení, krása i dobro, předávám tobě ten prapor, abys uhájil a bojoval pro svůj venkov a svoji vlast. Opakuj po mně ta slova věrnosti, jež čestně zachovej: slibuji. (Shromáždění volá slibuji). Ty naše jízdo selská, která dnes poprvé pod náš prapor se stavíš, buď nám srdečně vítána. Na tebe platí slova básníka Petra Bezruče: ten sedlák náš, jenž gruntem pevně stojí, ten hoch z dědiny, který pěkně koně strojí, ti lepší jsou jak 30 básníků. (Potlesk).

My věříme, že pod tímto praporem zvítězíme, tento prapor budeme hájit proti nepřítelům všem a jej vždy hrdě poneseš vpřed, jak pravil Sládek:

Hoj ku předu vy sedláci

i na vás volá svět,

však ouha páni po vašem

to nepůjde tak hned.

My stále jdeme kupředu,

krok za krokem a semknut s druhem druh,

tak těžce, věčně bez hluku

jak ornicí náš pluh.

Tak bylo z věků do věků

a stále hloub a snáz a dál,

a nechcem víc, než co kdo sil,

aby také sám si žal.

A jako my jsme šťastnější,

než býval kdysi děd

by šťastnější byl syn a vnuk

a to je naše vpřed.

4. list

Kronika obce od roku 1990

(pokračování rok 1992)

Hlavními body plánu práce pro tento rok:

1. Vyjasnění otázky obecního majetku
2. Pronájem obecní půdy soukromníkům
3. Řešení likvidace odpadů
4. Předání majetku od ZD
5. Jednání o vlastnictví Šelmberka
6. Úprava silnice do Bzové, stavba autobusové čekárny tamtéž
7. Kolaudace vodovodu

Květnová schůze

12.5. se konala veřejná schůze, která se týkala obecních lesů. Jednalo se asi o 55 ha lesa, které byly pronajaty akciové společnosti Státní lesy polesí Mladá Vožice. Zisk pro obec byl předpokládán 51000,- Kč ročně. Kromě dvou občanů všichni s předáním souhlasili.

Z červnové schůze

Mimo finanční situace byly projednávány ještě vztahy se zemědělským družstvem a žádosti občanů o pronájem pozemků či hospodářských budov. Od 1. 7. dochází v Bělči k uzavření Prodejny a pohostinství. 2x týdně bude dojíždět pojízdná prodejna. Dále byl pozastaven pronájem hájovny na Šelmberce do doby než se dořeší majetkoprávní spory o vyrovnání Běleč – Mladá Vožice.

Ve Bzové se bude stavět nová autobusová čekárna, přičemž stará půjde do dražby. Silnice do Elbančic zůstane zachována.

Z listopadového jednání

Myslivecké sdružení má zájem o koupi obecních pozemků na střelnici ve Bzové o výměře 2442 m².

Firma Sinfo projevila zájem o pronájem bývalých prostor pohostinství v Bělči na krejčovskou dílnu.

Dále se projednávala kolaudace vodovodu se zemědělským družstvem Mladá Vožice a ještě cena odvozu odpadu.

Počasí.

Leden je mírný, - 1 st. C, - 8 st. C, ale bylo i + 7 st. C, sněhu málo 3 cm. Únor je též teplý s teplotami nad nulou, + 16 st. C. Březen slunečný + 5 st. C, později déšť, mlhy, sníh, obleva. Průměrná teplota v dubnu činí 9,4 st. C, nejvyšší až 23 st. C i silný vítr. V květnu kolem 17 st. C, též mlhy, déšť, vítr, koncem měsíce teplo 24 st. C. Průměr června je 24 st. C, déšť, konec teplý 30 st. C. Začátek července chladný, ale postupně až 31 st. C ve stínu. V srpnu 25 st. C s bouřkami a lijáky, od 31. ochlazení. Září studené, občas vyjasnění. Říjen zpočátku slunečný 10 st. C, 17. ochlazení na 0 st. s deštěm. Listopadový teplotní průměr je 4,6 st. C. 14.11. padá první sníh s mlhou a deštěm. Prosinec se drží kolem 0 st. C, od 24. i -12 st. C, 3 cm sněhu, ale nastává oblev a konec roku je slunečný.

Narození:

Ondra Kubále, Běleč 25

Sňatky:

22.2. Marie Krejčová z Bělče 6 se vdala za Romana Mayera z Bechyně

20.6. Jaroslav Krejčí z Bělče 6 se oženil s Martinou Javorskou z Mladé Vožice 497

19.9. Jana Svatková ze Bzové 3 se vdala za Marcela Fialu z Ostravy, Staňkova 28

28.11. Hana Čechová z Bělče 11 se vdala za Zdeňka Kopeckého ze Řemíčova 24

19.12. Jaroslava Kubálová z Bělče 27 se vdala za Rudolfa Šedivého z Lukavce 95

Úmrtí:

18.11. zemřela Marie Javorská z Bělče 12 ve věku 79 let

23.12. zemřel Josef Zeman z Bělče 13 ve věku 79 let

Soukromí zemědělci. Tento rok založili soukromé zemědělské farmy tito občané:

Josef Svoboda Běleč 33, Jaroslav Čech Běleč 11.

Rok 1993

Obecní zastupitelstvo pracuje ve stejném složení jako předchozí rok. Pro tento rok bylo naplánováno toto:

1. Příspěvky na ZŠ a na autobusové spojení
2. Dokončit kanalizaci ve Bzové a v Bělči
3. Stavební povolení na střelnici ve Bzové
4. Odpadové hospodářství – nákup popelnic
5. Odměny občanům nad 70 let v hodnotě 450,- Kč
6. Oprava silnice a světel ve Bzové
7. Silnice na Staniměřice je majetek obce – dodat dopravní značku „Zákaz vjezdu“

K bodu 3:

Stavební povolení ohledně střelnice ve Bzové bylo vydáno na stavebním úřadě v Mladé Vožici, ale obecní zastupitelstvo v Bělči nebylo informováno ani požádáno o vyjádření. Bylo rozhodnuto vstoupit do jednání s ing. Petrem Kubálem, vedoucím st. úřadu. Za obec se zúčastní Josef Bartůněk a Jaroslav Šmíd.

K bodu 4:

Bylo vysloveno několik variant likvidace odpadů v obci. Zatím je vyvážen vlastními silami. Dále se rýsuje možnost odvozu odpadu v popelnicích, které by si musela každá rodina zakoupit v hodnotě 550,- Kč. Vše se rozhodne na jednání s p. Barvínkem z Mladé Vožice, který vlastní firmu na odvoz odpadů.

Vznik ČR

Od 1. 1. tohoto roku se Česká a slovenská federativní republika rozdělila po vzájemné dohodě na 2 samostatné státy: Česká republika, Slovenská republika. Prezidentem ČR se stal Václav Havel.

Počasí.

Leden začal -8 st. C mrazem, který se vystupňoval na -18 st. C. Od poloviny měsíce opět oteplení až na + 9 st. C. V únoru zase mráz – 17 st. C až do konce měsíce. V březnu se střídaly mírné mrazy – 3 st. C až – 10 st. C k postupnému oteplování na +5 st. C. Duben byl poměrně suchý a teplý. Květen s teplotami okolo 14 st. C byl studený, až ke konci oteplení. Průměrné letní teploty dosahovaly 25 st. C, což je podprůměr. Podzim celkem příznivý, převážně, i déšť, průměrné teploty 10 st. C. První sníh padá 16. listopadu a mírné mrazy – 5 st. C netrvají dlouho. Prosinec opět teplý, bez sněhu s teplotami nad nulou.

Narození:

24.1. Petra Šmídová, Bzová 30

5.3. Jana Fialová, Běleč 38

22.6. Rudolf Šedivý, Běleč 27

Sňatky:

19.6. Helena Svatková ze Bzové 29 se vdala za Ladislava Holaje z Mladé Vožice

Úmrtí:

28.1. zemřel Josef Bartůněk z Bělče 23 ve věku 66 let

10.7. zemřel Josef Vanač ze Bzové ve věku 68 let

Ve Bzové začal soukromě hospodařit Jan Kvítek, Bzová 8 na kozí farmě.

Rok 1994

Obecní zastupitelstvo pracuje v tomtéž složení jako v r. 1993.

Plán práce pro tento rok:

1. Skládka jaderného odpadu u obce Nemyšl
2. Odpadové hospodářství obce
3. Finanční příspěvek ZŠ na 1 dítě 1500,-Kč
4. Plán stavby vodovodu pro Bzovou
5. Volby nového zastupitelstva
6. Ustavení komisi v obecním zastupitelstvu

5. list

Kronika obce od roku 1990

K bodu 1

Starosta Josef Bartůněk, Běleč 23 se zúčastnil několika jednání, která se týkala výstavby jaderné skládky u obce Nemyší (od Bělče přibližně 20 km směrem na jihozápad). Skládka by měla být v provozu od r. 2004. Na lednové schůzi přečetl prohlášení sepsané proti výstavbě jaderného úložiště a vyzval občany k co největší účasti na shromáždění, které bude zaměřené proti ukládání tohoto odpadu ve zdejší oblasti. Shromáždění se konalo 1. 2. v 15.00 v Mladé Vožici.

K bodu 2

Letos končí skládka domovního odpadu v Mladé Vožici a v naší obci se končí s kontejnery na domovní odpad a začnou se podle předchozích návrhů zavádět popelnice. Cena jedné se pohybuje okolo 650,- Kč a obec bude přispívat 150,- Kč na 1 kus. V případě zjištění ukládání odpadu za vesnici a vzniku černé skládky, hrozí pokuta 5000,- Kč. Odvoz zajistí pan Barvínek.

K bodu 5

V listopadu proběhly volby do obecního zastupitelstva a dopadly takto:

Starosta: Jan Kubále, Běleč 25

Místostarosta: Josef Bartůněk, Běleč 23

Členové: Jaroslav Čech, Běleč 11

Josef Mareš, Běleč 43

Jaroslav Krejčí, Běleč 6

Marie Bednářová, Bzová 13

Jaroslav Šmíd, Bzová 30

K bodu 6

Na prosincové schůzi ustanovilo zastupitelstvo tyto komise: sociální, finanční, kontrolní a inventarizační. Evidenci obyvatel byl pověřen Josef Bartůněk, Běleč 23. Občanům starším 75 let bude poskytnut jednorázový příspěvek 300,- Kč na základě rozhodnutí obecního zastupitelstva o vyčerpání účelové sociální dotace.

Masopustní průvod

Tento rok se bzovští a belečtí občané rozhodli obnovit někdejší tradici masopustního průvodu maškar. Podle staré tradice se chodilo 7 týdnů před Velikonocemi, a protože Velikonoce mají pohyblivé datum, ani datum masopustu není pevný. Letos to připadlo na 17. února. Průvod nejrozličnějších masek, doprovázený hudbou a koňmi zavítal do každého stavení a zde předvedl své umění. Odměnou bylo něco ostrého na zahřátí a masopustní koblihy. 1. masopust začal ve Bzové a pokračoval v Bělči. Vše zachytily fotografie (viz dokumentační příloha č. 4 a-e/94-FD).

Počasí

Zima převážně teplá, suchá. Nejvyšší mrazy kolem 20. 2. -18 st. C. Jaro příznivé, celý březen, duben hezky. Koncem dubna trochu ochlazení, ale květen a zbytek měsíce teplo až 22 st. C. Pěkné i léto, teploty i 32 st. C. Podzim střídavě oblačno, větrno, poměrně sucho s teplotami kolo 13 st. C. První sníh napadl 20. 11. a vydržel pár dní. Na Vánoce trochu sněhu, vydržel 5 dní a konec roku charakterizovalo oteplení až na + 9 st. C.

Narození:

11. 7. Jan Bednář, Bzová 22

22. 9. Pavel Šedivý, Běleč 27

20. 12. Aneta Šmídová, Bzová 30

Sňatky:

10. 9. Petr Kubále z Bělče 5 se oženil s Denisou Jansovou ze Sezimova Ústí 425

Úmrtí:

19. 11. zemřela Anna Čechová z Bělče 11 ve věku 73 let

El. zvonění 12. 12. byly zvony v bělečské kapličky uvedeny na elektrické zvonění.

Soukromý podnikatel:

V Bělči začal v tomto roce soukromě podnikat Jaroslav Čech mladší č. 11, a to v práci s koňským potahem.

Rok 1995

Obecní zastupitelstvo nastoupilo v tom složení, v jakém bylo zvoleno v roce 1994.

Úkoly pro tento rok byly:

1. Žádosti občanů o odkoupení pozemků, pronájem a kácení stromů
2. Stanovení poplatků za odvoz odpadků
3. Příspěvky ZŠ Mladá Vožice – zřízení školské rady
4. Částečná rekonstrukce el. vedení v Bělči
5. Vydání zákazu skládky v lokalitě Mez u obory v Bělči a v lokalitě Cesty v Kamení u křížku ve Bzové
6. Obílení kapličky v Bělči i ve Bzové
7. Výpověď nájemní smlouvy s a.s. Lesy Vlašim
8. Přípravné práce na vodovod Bzová
9. Nákup motorové sekačky na údržbu veřejného prostranství
10. Známký pro psy v hodnotě 11,- Kč, kominické práce

K bodu 1

Pan Svoboda z Bělče 33 požádal o odkoupení pozemku, bylo schváleno s tím, že uhradí veškeré náklady spojené s odhadem a převodem zastavěného majetku. Pan Schorm z Elbančic žádal o povolení vykácení přestálých ovocných stromů. Bylo mu vyhověno. Dále se jednalo o stížnosti pana Heřmánka ze Šelmberského mlýna o zrušení přístupové cesty k této nemovitosti. Žádost byla projednána s Agrospolem Mladá Vožice, který přislíbil zjednání nápravy. Žádosti F. Bartůňka o pokácení stromů na parcele č.1179/38 bylo též vyhověno s tím, že vysadí nové stromky. Na květnové schůzi byla na žádost Antonie Fáčkové z Bělče 41 zrušena registrace soukromého zemědělce. Žádost manželů Bednářových ze Bzové 13 o odkoupení pozemku par.č. 596/7 bylo vyhověno s tím, že vlastní prodej bude uskutečněn až po převedení majetku na obecní úřad Běleč. Další žádost se týkala opět odkoupení pozemku v těsném sousedství a to v Bělči 38 manželů Fialových. Pan Rýpar požádal o pronájem pozemku před svým domem v Bělči 31. Vyhověli mu s tím, že roční nájemné bude 2000 Kč a bude trvat do r. 2000. Na zářijové schůzi byla zamítnuta žádost p. Václava Hořejšího ze Bzové o pronájem pozemku v sousedství jeho zahrady ve Bzové. O pozemek písemně požádal Zdeněk Bednář již v r. 1994 a z toho důvodu zastupitelstvo rozhodlo pronajmout dřívějšímu žadateli. Tento pozemek se pronajímá bezúplatně, neboť se jedná o lokalitu zamokřenou a těžko přístupnou. Na listopadovém jednání byla schválena žádost o prodeji stavební parcely č. 956/6 o výměře 828 m2 ve Bzové panu Kosejkovi z Mladé Vožice.

K bodu 2

Byly stanoveny výše poplatků za odvoz odpadků a to na 3 roky v Bělči ve výši 240,- Kč a ve Bzové 155,- Kč.

K bodu 3

Zastupitelstvo schválilo „Dohodu o podmínkách plnění povinné školní docházky“ uzavřenou mezi Městem Mladá Vožice a Obcí Běleč. Příspěvek ZŠ bude činit 2000,- Kč na 1 dítě a MŠ též 2000,- Kč na 1 dítě.

K bodu 7

Od 1. 1. 1996 by měl obecní lesy spravovat Zdeněk Šmíd, Elbančice 2.

K bodu 8

Byly zhotoveny 2 sondy na prameništi a měly by být prováděny čerpací zkoušky na vydatnost pramenů.

Informace z jednání zastupitelstva:

18. srpna 2009

Zastupitelstvo schválilo:

- Příjmy a výdaje obce k 31.7.2009
(příjmy ve výši 1342 tis. Kč, výdaje ve výši 977 tis. Kč)
- Rozpočtovou změnu č. 8/07/2009
- Smlouvu za zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu mezi Obcí Běleč a E.ON Č.Budějovice (kabel NN Bzová parc. č. 578/1, 1669/1, 1668/1)
- Stavbu dětského hřiště ve Bzové na parcele č. 573/10
- Stavbu víceúčelového hřiště v Bělči na parcele č. 1285/1
- Připojení na vodovod a kanalizaci manž. Svatkovým – novostavba rodinného domu ve Bzové.
- Příspěvek Jezdeckému klubu Mladá Vožice (úhrada nájemného za 1 ks chem. WC).
- Zápis do obecní kroniky za rok 2008.

Zastupitelstvo projednávalo:

- Rozpočtový výhled na rok 2010-2012
- Možnost pořízení hasičského auta- návrh předložil pan Marcel Fiala Běleč 38,
- Úpravu provozu v obci (umístění zrcadla)
- Pořízení frézy na odstraňování sněhu z chodníků v obci

26. srpna 2009

Zastupitelstvo schválilo:

- Pořízení hasičského auta , cena 1500 tis. Kč včetně DPH, investice bude hrazena z vlastních prostředků obce, termín dodání leden-únor 2010
- Zadání akce „Rekonstrukce střechy na obecním úřadě v Bělči“, zastupitelstvo upřednostnilo místní firmu p. Marcel Fiala, Běleč 38, za cenu 309 tis. Kč.
- Rozpočtový výhled na r. 2010-2012

Rozpočtový výhled je sestaven pro každý rok , celkové příjmy daňové i vlastní předpokládáme ve výši 1500 tis. Kč. Na základní výdaje obec potřebuje 940 tis. Kč (Lesy 50 tis.Kč, opravy místních komunikací 20 tis. Kč, škola 120 tis.Kč, školka 40 tis.Kč, pitná voda 60 tis.Kč, vedení kroniky 6 tis.Kč, zájmová činnost (maškary, akce pro děti, MDŽ, Den matek, vánoční besídka apod.) – 30 tis.Kč, věcné dary (jubilea, příspěvky při narození dítěte, příspěvky na školní pomůcky) – 20 tis. Kč, tělovýchovná činnost (stolní tenis, fotbal) - 10 tis. Kč, veřejné osvětlení a spotřeba elektřiny v objektech obce (budova obecního úřadu, společenská místnost, požární zbrojnice) 100 tis.Kč, likvidace komunálního odpadu 70 tis.Kč, péče o vzhled obce 80 tis. Kč , odměny zastupitelstva 164 tis. Kč , činnost místní správy 170 tis. Kč). Pokud nebudou sníženy daňové příjmy, na plnění programu obnovy venkova bude zbývat 500 - 600 tis. Kč z ročního rozpočtu. Zakoupením hasičského auta obec vyčerpá zásobu finančních prostředků z minulých let a zůstatek koncem roku 2010 očekáváme 300 tis. Kč. Obec podle možnosti podá další žádosti o dotace.

V roce 2010 bude použito 560 tis. Kč na : Opravu kapličky v Bělči, Nákup zahradního traktůrku a ozelenění ve Bzové, Územní plán Běleč, Chodník Běleč

V roce 2011 bude použito 600 tis.Kč na: Dokončení víceúčelového sportovního hřiště v Bělči, Opravu vodovodu v Bělči, Opravu vodovodu ve Bzové.

V roce 2012 bude 600 tis. Kč použito na: Terénní úpravy v Bělči a ve Bzové, opravy místních komunikací. Program obnovy podle možností a potřeb obce lze doplnit.

- Zadání zpracování Lesního hospodářského plánu na období 2010-2020 firmě Lesprojekt Stará Boleslav.
- Připojení na obecní vodovod a kanalizaci manž. Melicharovým k plánované stavbě rodinného domku ve Bzové.
- Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu, kabelová přípojka NN, pro připojení pozemku parc. č. 213/2 v k. ú. Běleč

Zastupitelstvo projednávalo:

- program obnovy venkova

Plnění programu zhodnotil starosta obce pan Josef Bartůněk – do programu je zařazeno 14 akcí, tři byly zrušeny – pořízení bagru , garáž na hasičské auto, vybudování prostoru pro uložení kontejnerů ve Bzové.

Dvě akce byly dokončeny – kanalizace u pana Kvítka ve Bzové a Oplocení tenisového kurtu ve Bzové, obě akce byly provedeny dodavatelsky, /firma Dvořák a STS Nová Ves/. Na dnešním jednání bylo schváleno: Pořízení hasičského auta, Rekonstrukce střechy na obecním úřadě.

Zahájeny byly akce Územní plán Běleč a terénní úpravy pro stavbu dětského hřiště ve Bzové a sportovního víceúčelového hřiště v Bělči .

Oprava kapličky v Bělči, nákup zahradního traktůrku pro Bzovou, ozelenění ve Bzové a oprava chodníku v Bělči se odkládá na rok 2010, z důvodu podané žádosti o dotace.

Návrhy na zařazení do programu obnovy:

Pan Marcel Fiala:

- Řešení zatáčky před č. p. 37 v Bělči (při silných deštích neodtéká voda)
- Propojení kanalizace ve Bzové cca 60 m vedle č. p. 17

Pan Stanislav Šmejkal:

- Opravy vodovodních přípojek (jsou zarezlé, nejdou povolit)

Pan Josef Hájek:

- Nutná úprava prameniště u vodovodu Bzová
- Nefunguje dávkování chloru
- Silně poškozené víko na šachtě uvnitř vodojemu

Pan Jaroslav Šmíd:

- Oprava místní komunikace ve Bzové u č. p. 30 (zničeno opakovanými přivalovými dešti)
- Tenisový kurt Bzová – nový povrch na celé ploše
- Zprovoznit hydranty ve Bzové
- Postřík proti plevelům – hřiště, kolem autobusové čekárny, chodník
- Splavování štěrku do kanálu u č. p. 32 - řešením by byla zpevněná komunikace

Porovnání daňových příjmů obce za minulé roky v tis. Kč

Daňové příjmy obce	2004	2005	2006	2007	2008	31. 8. 2009
Daň z příjmu fyzických osob ze závislé činnosti	296	225	224	249	308	220
Daň z příjmu fyzických osob ze SVČ	31	41	21	21	28	16
Daň z příjmu fyzických osob z kapitálových výnosů	16	13	14	16	30	20
Daň z příjmu právnických osob	237	263	264	298	518	307
Daň z přidané hodnoty	262	413	426	451	750	530
Daň z nemovitostí	235	229	180	206	254	151
DAŇOVÉ PŘÍJMY CELKEM	1077	1184	1129	1241	1888	1244
Mzdové náklady celkem (odměny zastupitelstvo, dohody o provedení práce, mzda zaměstnance)	184	211	213	226	270	210

PLNĚNÍ ROZPOČTU OBCE BĚLEČ K 31. 8. 2009 v tis. Kč

Dle výkazu Fin 2-12 M

OdPa	Polož- ka	Popis Příjmové položky	Rozpočet schválený	Rozpočet po změnách	Skutečnost k 31. 8. 2009
	1111	Daň z příjmu fyzických osob ze závislé činnosti	300	300	220
	1112	Daň z příjmu fyzických osob ze SVČ	25	25	16
	1113	Daň z příjmu fyzických osob z kapit. výnosů	25	25	20
	1121	Daň z příjmu právnických osob	500	500	307
	1211	Daň z přidané hodnoty	700	700	530
	1511	Daň z nemovitostí	224	224	151
	1337	Poplatek - kom.odpady	24	24	25
	1341	Poplatek ze psů	2	2	1
	4111	Dotace na volby		18	18
	4112	Neinvestiční přijaté transf. ze SR v rámci souhr. dot.	7	7	7
	4116	Ostatní přijaté neinvestiční transfery ze st. rozpočtu	0	30	30
		Nedaňové příjmy:			
1031	2131	Příjmy z pronájmu pozem.	114	189	109
2310	2111	Příjmy – pitná voda	31	31	0
3639	3111	Příjmy z prodeje pozemků	11	11	11
6171	2111	Příjmy z poskytování služeb a výrobků	0	44	43
6310	2141	Příjmy z úroků	0	5	4
		Výdajové položky			
1031	5169	Lesy – pěstební činnost	50	50	0
2212	5171	Místní komunikace opravy	10	127	82
2310	5021	Pitná voda - mzdy	7	7	0
	5169	- rozbory vody	40	45	43
	5171	- opravy	13	8	0
2321	5171	Odvádění odpadních vod	150	70	0
	5139	Materiál- kanalizační trubky		80	59
3111	5321	Mateřská škola	40	40	23
3113	5321	Základní škola	120	121	121
3319	5021	Kronika – mzda	4	4	4
3319	5139	- materiál – foto	2	2	0
3392		Zájmová činnost v kultuře			
	5139	Nákup materiálu+služby	30	13	11
	5175	Pohoštění	0	3	2
	5169	Ostatní služby - doprava		31	29

OdPa	Položka	Popis Výdajové položky	Rozpočet schválený	Rozpočet po změnách	Skutečnost k 31. 8. 2009
3399		Ostatní záležitosti kultury a církví			
	5171	Oprava kapličky v Bělči	110	110	0
	5194	Jubilea, školní pomůcky	20	20	14
3419	5171	Tělovýchovná činnost	205	205	19
3631	5154	Veřejné osvětlení – elektrina ostatní	90	74	26
	5171	Veřejné osvětlení - opravy	10	10	6
3639	6130	Nákup pozemku	0	75	19
3722		Sběr a svoz komunál. odpadů	60	60	36
3745		Péče o vzhled obce			
3745	5021	Ostatní osobní výdaje		18	11
3745	5139	Nákup materiálu		40	35
3745	5156	Pohonné hmoty		10	9
3745	5171	Opravy a udržování	950	717	130
3745	5169	Nákup ostatních služeb		50	42
3745	5175	Pohoštění		5	0
5512		Požární ochrana	1000	1000	20
6112	5023	Odměny zastupitelstvo	150	150	87
6112	5032	Zastupitelstvo zdravotní pojištění	14	14	8
6117		Volby do EP	0	18	13
6171		Činnost místní správy			
	5011	Platy zaměstnanců v pracovním poměru	50	69	70
	5031	Povin. soc. pojištění zaměstnanec	7	16	17
	5032	Povin.zdrav.poj.-zaměst.	5	9	6
	5137	Drobný hmotný dlouhodobý majetek	0	28	27
	5038	Povinné úrazové poj. zaměstnanec	0,5	0,5	0,2
	5139	Nákup materiálu	15	11	8
	5161	Služby pošt	2	2	1
	5162	Služby telekomunikací	25	25	21
	5169	Nákup ostatních služeb	40	43	41
	5171	Oprava budovy OÚ	327	327	0
	5175	Pohoštění	1	1	0
	5222	Neinvestiční transfery občanským sdružením	10	6	6

	5182	Poskytované zálohy vlastní pokladně	0	0	3
	5329	Příspěvek mikroregionu Venkov	0	4	4
6310	5163	Služby peněžních ústavů	5	5	3
6402	5366	Finanční vypořádání minulého roku - volby	-	11	11
		Celkem příjmy v r. 2009	1963	2135	1494
		Celkem výdaje v r. 2009	3563	3735	1067
		Celkem finanční prostředky:			2125
		- základní běžný účet			1115
		- termínovaný vklad			0
		- komerční banka-smlouva			1010

Plánované příjmy září – prosinec 2009 v tis. Kč

Daňové příjmy	350
Nájem z pozemků	120
Vodné	30
Dotace od Jihočeského kraje – střecha	150
Příjmy celkem	650

Plánované výdaje září – prosinec 2009 v tis. Kč

Rekonstrukce střechy Běleč	309
Oprava komunikace Bzová	31
E.ON záloha na elektřinu	46
Mateřská škola Mladá Vožice	20
Rumpold Tábor – II.splátka	32
Fréza na sníh	30
Hřiště Běleč, Bzová	150
Veřejná prostranství – odměny, opravy	50
Odměny zastupitelstvo	70
Činnost místní správy	100
Územní plán Běleč	22
Chodník Běleč – projekt	20
Vodovody, opravy, odměny	20
Výdaje celkem	900

POZVÁNKA

Naší obci se nabízí možnost prodeje obecního pozemku parcelní číslo 1054/1 v k. ú. Běleč o výměře 5 ha (lokalita - Bělečská obec). O pozemek projevila zájem firma E.ON. Pozemek by byl využit pro stavbu ekologické fotovoltaické elektrárny. Nabízená cena je 150-200 Kč za 1 m², což představuje částku 7-10 milionů korun, dále je obci nabídnuto zpracování územního plánu zdarma.

Bližší informace k této nabídce sdělí Mgr.Šimeček z firmy Geodata Tábor na schůzce, která se bude konat

**ve středu 30. září 2009 v 19.00 hodin
v zasedací místnosti obecního úřadu v Bělči.**

Odvoz popelnic ve středu 23. září 2009 (poslední odvoz v letním režimu).

Odvoz popelnic v zimním režimu bude 1x za čtrnáct dnů – **každou lichou středu**, první svoz je ve **středu 7.října 2009.**

Měření vody proběhne v měsíci říjnu. **Poplatek** za vodu se bude vybírat **do 30.11.2009**, cena vodného **5,- Kč za 1 m³.**

Kominík přijede **v úterý 20. října 2009** zájemci se mohou ještě přihlásit na obecním úřadě tel. 381214530, 739224900.

Životní výročí:

paní Marie Bednářová	Běleč 21	24. 7.	73 let
paní Anežka Dobešová	Běleč 7	26. 7.	83 let
pan Jaroslav Hubenka	Běleč 42	7. 8.	82 let

Jubilantům přejeme do dalších let hodně zdraví a pohody.

Dětský den ve Bzové

29. 8. se na tenisovém hřišti sešly děti s rodiči na soutěživé odpolední klání. Soutěžících 18 dětí ve dvojicích i jednotlivě změřilo své síly ve 14 disciplínách. Připraveny byly tradiční rybičky, skládačka, chůdy a jiné, nově přibyly šipky a pro nejmenší (ale i větší) hod míčkem do kýblíčků. Děti byly hodnoceny ve 4 věkových kategoriích. Nejmladší soutěžící (1 rok) zvládl soutěže za vydatné pomoci své babičky a i tento byl za své úsilí odměněn balíčkem cukrovinek a vlastním výběrem ceny. K dispozici byly i nápoje a to vše za finanční podpory obecního úřadu. Doufám, že akce se líbila a že i přes nestálé počasí, které nám nakonec přálo byli všichni a hlavně děti spokojeni.

Marie Bednářová, členka zastupitelstva

Dne 19. září 2009 proběhla první schůzka divadelního kroužku v Bělči. Další schůzka se bude konat v pátek 2. října 2009 ve 20:00 hodin na obecním úřadě. Zájemci o role jsou vítáni. Rovněž hledáme inspicienta a nápovědu. Kontaktní adresa Slapnicka.Zde@o2active.cz nebo na tel. : 603434467

Pout'ová M š e svatá v kapličky v Bělči bude **v e č t v r t e k**
24. z á ř í od 17.00 hodin.

V neděli 27. září od 8.30 hodin se konají závody pro děti v chytání ryb u nádrže v Bělči.

Neděle pokračuje taneční zábavou, kterou pořádají místní hasiči. Začátek v 16.00 hodin, k tanci a poslechu hraje hudební skupina JAKARE. Všichni spoluobčané jsou srdečně zváni.